
Universidad Nacional da Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  Salta, 13 de Mayo de 2008 

295/08 

Expte. N° 14.382/07 
VISTO: 

La resolución N° 195/08 mediante la cual se designa al Ing. Rodolfo Barrientos en 
el cargo de Auxiliar Docente Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con 
dedicación Semiexclusiva para la asignatura Estabilidad I de la carrera de Ingeniería Civil; 
teniendo en cuenta que la regularidad obtenida en el cargo antes mencionado, es la 2da. 
y no la 1ra. como se consignó; atento que corresponde modificar la designación 
nombrada anteriormente, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar el Artículo 2° de la Resolución N° 195/08 por las razones 
invocadas en el exordio, según se transcribe a continuación: 

"ARTICULO 2°.- Designar al Ing. Rodolfo BARRIENTOS en el cargo de 
AUXILIAR DOCENTE REGULAR en la categoría de JEFE DE 
TRABAJOS PRACTICOS con dedicación SEMIEXCLUSIVA para la 
asignatura ESTABILIDAD I del Plan de Estudio 1999 de la carrera de 
Ingeniería Civil de esta Facultad, a partir del 17 de abril de 2008, fecha 
coincidente con la toma de posesión de funciones, y por el término de 
cinco años ó hasta el cumplimiento de la edad prevista en el artículo 27 
del Estatuto de esta Universidad, si esto último se produce antes del 
período fijado, con la retribución de presupuesto y demás bonificaciones 
y beneficios de Ley, en merito a los resultados obtenidos como 2da. 
Regularidad en el presente concurso". 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 
Dpto. Liquidaciones de Haberes, Escuela de Ingeniería Civil, Ing. Gabriel DAHBAR, Ing. 
Rodolfo BARRIENTOS, División Personal, Dpto. Docencia y siga a Dirección General de 

DNG 
Personal para su toma de razón y demás efectos. 

Ing. JOR E LIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA 
Dra. MARIA ALEJAND 	ERTU ZZI 

SECRETARIA 
FACULTAD DE INGENIERIA 


	Page 1

